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مردم عزیز ایران به این جوانان افتخار کنند

 قلعه نویی: این بازی 
نقطه عطف فوتبال ایران است

امیر قلعه نویی پس از پایان بازی با ژاپن گفت: »خدا 
را شکر می کنم. لطف خدا و اهل بیت شامل فوتبال 

ایران شد. توانستیم برد خوبی به دست بیاوریم. 
آسیا باید به این بازی افتخار کند. مردم عزیز ایران به 
این جوانان شایسته باید افتخار کنند. خود بازیکنان 

هم باید افتخار کنند که با قلب شان بازی کردند.« 
او ادامه داد: »ممنون محبت های مردم هستیم. 

لیاقت مردم خیلی بیشتر از این هاست. این جوان ها 
به خاطر مردم بازی کردند. با یک بازی تکنیکی و 

تاکتیکی توانستیم به برد برسیم. از هاشمی و تاج و 
همه مسئولین تشکر می کنم. مسئولین نگاه شان را 
به فوتبال و فدراسیون عوض کنند. فوتبال می تواند 

به جامعه نشاط بیاورد. تاج هم خیلی زحمت کشید و 
در یک ماه گذشته خیلی از مشکلات را برطرف کرد.« 

سرمربی تیم ملی در ادامه در نشست خبری حاضر 
شد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. او گفت: 

»بازیکنان ما جانفشانی کردند و سربازان وطن نشان 
دادند که چه بازیکنان بزرگی هستند. امیدوارم از 

امروز نگاه ها به فوتبال ایران عوض شود. می توانیم از 
فوتبال استفاده بهتری داشته باشیم. این بازی نقطه 

عطفی برای فوتبال ایران بود. فکر می کنم جوانان 
ما کار بزرگی کردند.« او یادآور شد: »بازیکنان ما کار 
بزرگی کردند، نه به خاطر برد بلکه به خاطر کیفیتی 

که داشتند. ما برنامه داشتیم که خط هافبک آنها را 
کنترل کنیم ولی پیش از گل اول موفق نبودیم اما 
در نیمه دوم شرایط کاملاً به سود ما بود. امیدوارم 

شرایط فوتبال ما تغییر کند و مثل قطر امکانات و 
استادیوم داشته باشیم. به تیم های پایه توجه کنید، 
نگذارید دقیقه 90 سرمربی بگذارید. باید برنامه ریزی 

داشته باشیم تا این بردها تداوم داشته باشد. این 
جوانان کار بزرگی انجام دادند اما این کار بزرگ باید 

با برنامه ریزی همراه شود. دست تک تک بازیکنان را 
می بوسم که کار بزرگی انجام دادند و خدا را شاکرم.«

ایران در آمار هم برتر از ژاپن بود

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مقابل ژاپن به 
برتری رسید که آمار نیز کاملاً بیانگر برتری ایران 

مقابل ژاپن بود. ایران 17 شوت به سمت دروازه ژاپن 
زد که 4 شوت در چارچوب بود. ژاپن 8 شوت زد که 

2 شوت در چارچوب بود. سامورایی ها 58 درصد 
مالکیت توپ داشتند و 42 درصد سهم ایران بود. 

ایران در این بازی نه کارت زردی گرفت و نه کارت 
قرمز. ژاپن در این بازی 2 کارت زرد گرفت.

ایران 2- ژاپن 1

کولاک ایرانی 

ورزش ایران

آزمون: برای  فینال هم قسم شد ه ایم
سردار آزمون بعد از پیروزی ایران مقابل ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 2023، 
گفت: افتخار می کنم کنار این بازیکنان بازی می کنم. 
در دور حذفی سخت است که از تیم رقیب عقب 
باشید و بازی را ببرید. همه تلاش مان را می کنیم با 
پیروزی در بازی بعدی در فینال حاضر شویم. همه 
بچه ها برای رسیدن به فینال هم قسم شده اند.« 
او درباره اینکه به دلیل رد گلش به دلیل آفساید 
بدشانسی آورده است، گفت: »بله بدشانسی آوردم. 
کمک داور ویدیویی گاهی به نفع آدم و گاهی به ضرر 

است. امیدوارم در بازی های بعدی جبران کنم.«
 
 

عزت اللهی: فعل خواستن را صرف کردیم
سعید عزت اللهی پس از پیروزی تیم ملی مقابل 
ژاپن گفت: »ابتدا خسته نباشید می گویم به کادر 
فنی و بازیکنان. واقعاً دم شان گرم. فعل خواستن را 
صرف کردیم و نشان دادیم که اگر ایرانی ها بخواهند 
کاری را انجام دهند، هیچ نیرویی جلودارشان نیست. 
دست خانواده های خود و مردم را می بوسم که حامی 
ما بودند و خدا را شکر که شرمنده آنها نشدیم. ما 
در بازی قبلی 120 دقیقه بازی کرده بودیم و استرس 
پنالتی ها را هم داشتیم. از طرف دیگر زمان زیادی 
برای ریکاوری هم نداشتیم و این موضوع کار ما را 
سخت کرده بود. در این مدت همه شبانه روزی همت 
کردند و نتیجه اش را مقابل ژاپن گرفتیم. از حالا باید 
از نظر ذهنی خود را ریکاوری کنیم تا در 3 روز آینده 

آماده مرحله نیمه نهایی شویم.«
 
 

ابراهیمی: گل ژاپن شوک داد 
امید ابراهیمی هافبک تیم ملی بعد از برد مقابل 
ژاپن چنین نظر داد: »خدا را شکر که پیروز شدیم 
و بازیکنان از جان مایه گذاشتند و بین دو نیمه در 
رختکن گفتیم که هیچ چیز از دست نداده ایم و 45 
دقیقه دیگر زمان داشتیم. گل ژاپن شوک داد به ما و 
این شوک باعث شد نیمه دوم بهتر بازی کنیم. ژاپن 
در نیمه دوم یک توپ روی دروازه ما نیاورد. بازیکنان 
ترکاندند. مبارک همه مردم ایران باشد و بعد از گل 
دوم من با اینکه در میدان بودم اما بغض کردم. 
حس مردم را درک کردم و امیدوارم این شادی ها 
ادامه دار باشد و بتوانیم مردم کشورمان را در فینال 

خوشحال کنیم.

 

جهانبخش: کریم گفت پنالتی بزن
علیرضا جهانبخش پس از پیروزی ایران مقابل 
ژاپن، گفت: »تنها کسی که کنار زمین گفت علی 
برو پنالتی را بزن کریم انصاری فرد بود. خدا را 
به خاطر این برد ارزشمند شاکریم. ژاپن تیم قابل 
احترامی بود اما فعل خواستن را در تیم ما دیدند 
مخصوصاً وسط نیمه و زمانی که یک بر صفر عقب 
بودیم بچه ها همه ایمان داشتند که می توانیم 
ــازی  ــان ب ــا قلبم ــد ب ــه دوم بای ــم. نیم ــازی برگردی ــه ب ب
ــکر  ــدا را ش ــم. خ ــحال کنی ــردم را خوش ــا م ــم ت می کردی
شرمنده مردم نشدیم. پنالتی را با همه وجودم زدم 
چرا که فشار ۹۰ میلیون ایرانی روی دوشم بود و خدا 

ــدم.« ــردم نش ــرمنده م ــکر ش را ش

 

نویدکیا سرمربی مس رفسنجان شد
پس از قطع همکاری مس رفسنجان با ساکت الهامی، 
این باشگاه به دنبال جذب سعید دقیقی افتاد و این 
مربی حتی در تمرینات مس هم حضور پیدا کرد 
اما در نهایت او دوباره به قزوین بازگشت تا کارش 
را با شمس آذر دنبال کند. در این شرایط، مسی ها 
به دنبال مربی جدید افتادند و پس از مذاکراتی که با 
گزینه هاى خود داشتند، درنهایت با محرم نویدکیا، 
بازیکن سابق تیم ملى و سپاهان، برای سرمربیگری 
به توافق رسیدند تا این مربی جوان که سابقه هدایت 
سپاهان را در کارنامه اش دارد، در نیم فصل دوم روی 
نیمکت رفسنجانی ها بنشیند. دستیاران نویدکیا نیز با 
نظر سرمربى و پس از توافق نهایى با باشگاه به زودى 

معرفى خواهند شد.
 
 

مقصودلو، شطرنجباز رتبه 29 جهان
پرهام مقصودلو با ریتینگ ۲۷۱۵ در رده ۲۹ شطرنج 
جهان ایستاده است. در جدیدترین رنکینگ اعلامی 
فدراسیون جهانی مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۰ 
در رده اول بخش کلاسیک ایستاد. فابیانو کاروانا با 
پرچم امریکا و با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده دوم و هیکارو 
ناکامورا با پرچم امریکا و با ریتینگ ۲۷۸۸ در رده سوم 
دنیا قرار دارند. علیرضا فیروزجا هم ششم جهان 
است. اما پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج 

ایران، نفر ۲۹ جهان است.

 

صعود تاریخی دختران بدمینتون باز 
ایران به فینال دوبل فجر

دیروز اتفاقی تاریخی رخ داد و تیم دوبل دختران ایران 
با غلبه بر تیم قدرتمند مکزیک فینالیست شد. در 
ادامه رقابت های سی و دومین دوره جام فجر دیروز 
تیم دوبل )دونفره( بدمینتون ایران در نیمه نهایی به 
میدان رفت. پریا اسکندری و رومینا تاجیک که روز 
گذشته با غلبه بر تیم قدرتمند هند مدال برنز خود 
را قطعی کرده بودند دیروز نیز تیم دو نفره مکزیک با 
ترکیب هارامارا گیتان و سابرینا سولیس را دو بر یک 
و با نتایج ۲۱ بر ۱۱، ۱۱ بر ۲۱ و ۲۱ بر ۱۵ شکست دادند 
و فینالیست فجر شدند. مدال نقره این دو دختر 
بدمینتون باز ایرانی قطعی است و این دو امروز برای 
مدال طلا تلاش می کنند. رنکینگ حریف ایران در 

نیمه نهایی ۶۴ بود.
 

یحیی گل محمدی سرمربی سابق پرسپولیس که دیروز به عنوان 
کارشناس بازی تیم ملی برابر ژاپن در استودیوی آنتن حاضر شده بود، 
در این گفت وگو البته تلاش کرد که صحبت خاصی در مورد پرسپولیس 
انجام ندهد اما به هر حال در پاسخ به سؤالات پیرامون پرسپولیس، 
دلخوری از مدیریت باشگاه و جانشینی اوسمار اظهارات جالبی داشت. 
یحیی البته گلایه از رضا درویش را بار دیگر بیان کرد و همچنین حاضر 
به اعلام حمایت از اوسمار ویرا نشد تا مشخص شود شاید از این مربی 
برزیلی هم کمی دلخوری داشته باشد یا او را شایسته سرمربیگری 
پرسپولیس نداند. او در مورد پایان کارش عنوان کرد: »چهار سال 
خوب داشتم و نتایج مان نسبتاً خوب بود. خدا کمک کرد و هواداران 
حمایت کردند و نتایج خوبی گرفتیم اما با انتظاراتی که از پرسپولیس 
وجود دارد، من احساس کردم اگر در تیم حضور داشته باشم، شرایط 
برای تیم مهیا نخواهد بود. احساس کردم اگر نباشم بهتر و به نفع 
تیم است. نمی خواهم زیاد در مورد جزئیات و شرایطی که بود صحبت 
کنم اما در هر صورت امیدوارم هرجایی که هستم، به جوانان و فوتبال 

کشورم کمک کنم.«
گل محمدی در پاسخ به این سؤال که آیا از اوسمار حمایت می کند، 
چنین واکنشی داشت: »زیاد دوست ندارم در مورد این مسائل و شرایط 
پرسپولیس صحبت کنم. باید منتظر بمانیم و ببینیم که چه اتفاقاتی 

برای تیم خواهد افتاد و امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا از مسئولان پرسپولیس دلخوری دارد، 
توضیح داد: »ببینید بحث دلخوری نیست. بحث این است که در تیم 
بزرگ باید شرایط برای همکاری وجود داشته باشد و این شرایط برای 
من وجود نداشت. این شرایط را برای من مهیا نکردند و چیزی نبود که 
احساس کنم همه می خواهند این تیم موفق شود. شاید مشکل از وجود 
من بود و من با توجه به تصمیمی که گرفتم، خواستم جدا شوم. بعد 
از رفتن من هم شرایط اردو و خرید بازیکن بهتر شد و برای پرسپولیس 

هم آرزوی موفقیت دارم.«

ایران و ژاپن از ساعت 15 دیروز یکی از بازی های 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
ــر  ــه براب ــیتی دوح ــگاه اجوکیشن س 2023 را در ورزش
ــد.  ــزار کردن ــن برگ ــگ از چی ــا نین ــاوت م ــا قض ــم ب ه
امیر قلعه نویی که در این بازی مهدی طارمی 
ــازی  ــدن در ب ــراج ش ــل اخ ــی را به دلی ــم مل ــتاره تی س
با سوریه دراختیار نداشت، ترکیب متفاوتی 
نسبت به بازی های گذشته انتخاب کرد و ایران 
بیرانوند، محمدحسین  ترکیب علیرضا  با  را 
کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده، رامین رضاییان، 
میلاد محمدی، امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، 
سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، محمد محبی 
و سردار آزمون به میدان فرستاد تا به این ترتیب 
کنعانی زادگان به ترکیب بازگردد و جانشین روزبه 
چشمی شود و محمدی هم جای احسان حاج 
صفی را در ترکیب اصلی بگیرد. ابراهیمی هم به 

ترکیب اضافه شد تا در کنار عزت اللهی به عنوان 
دو هافبک دفاعی به میدان بروند. ضمن اینکه 
محبی هم یکی دیگر از نفراتی بود که در غیاب 
طارمی در جمع 11 نفر اصلی بود. بازی در دقایق 
ابتدایی در میانه میدان دنبال شد تا اینکه دقیقه 
13 پاس در عمق زیبای عزت اللهی و شوت فنی و 
تماشایی جهانبخش با اختلاف کم از روی دروازه 
ژاپن به بیرون رفت. دقیقه 17 هم دریبل سرپا 
و شوت پای چپ محکم زمینی عزت اللهی در 
اختیار زیون سوزوکی قرار گرفت. دقیقه 27 پرتاب 
اوت از سمت راست زمین به محوطه جریمه ژاپن 
و ضربه سر شجاع در دستان سوزوکی قرار گرفت. 
با اینکه ایران فرصت هایی را تا این زمان ایجاد 
ــت  ــد از مالکی ــه 75 درص ــا ک ــا ژاپنی ه ــود ام ــرده ب ک
توپ را در اختیار داشتند، پیش افتادند. به این 
ــمت  ــوذ از س ــا نف ــا ب ــه 28 موریت ــه در دقیق ــب ک ترتی
ــی از  ــدا به راحت ــه اوئ ــا آیاس ــک و دو ب ــن و ی ــپ زمی چ
ــی  ــوت زمین ــه ش ــرد ک ــور ک ــران عب ــان ای ــن مدافع بی
ــد.  ــن ش ــه گل ژاپ ــر ب ــد منج ــص بیرانون ــع ناق او و دف
دقیقه 29 شوت پای چپ آزمون در موقعیت 

ــه 39  ــد. دقیق ــع کردن ــن دف ــان ژاپ ــاید را مدافع آفس
ــن و شوت  ــان ژاپ ــی قدوس پشت مدافع ــرار عال ف
روی پای او با کمترین فاصله از کنار تیر عمودی 
دروازه ژاپن به بیرون رفت. دقیقه 42 هم سرتوپ 
و ارسال خطرناک سامان قدوس از جناح چپ به 
مقابل تیر دوم نزدیک بود با ضربه آزمون تبدیل به 
گل شود، ولی توپ با او فاصله داشت و از مقابل 
پای مهاجم ایران رد شد و نیمه اول با برتری 

ــان رسید. ــه پای سامورایی ها ب
با شروع نیمه دوم یوزها برای جبران گل خورده 
به میدان آمدند. دقیقه 49 شوت راه دور محمدی 
دقت لازم را نداشت و با اختلاف از دروازه ژاپن به 
بیرون رفت. دقیقه 50 سردار در موقعیت آفساید 
ــوت او در  ــه ش ــد ک ــی ش ــت عال ــک موقعی ــب ی صاح
فرصت تک به تک را سوزوکی و در ادامه مدافعان 
ژاپن دفع کردند. در همین لحظه ارسال توپ از 
جناح چپ زمین به محوطه جریمه ژاپن و ضربه 
سر شیرجه ای آیاسه اوئدا نزدیک بود تبدیل به گل 
شود که توپ از روی دروازه ایران به بیرون رفت. 
ــه زمین باعث  دقیقه 53 اشتباه ابراهیمی در میان

شد تا ژاپن خیلی سریع صاحب موقعیت شود 
که در نهایت شوت کوبو دقت لازم را نداشت و از 
کنار دروازه ایران رد شد. با این حال ملی پوشان 
نمایش  به  خود  از  را  بهتری  بازی  رفته رفته 
گذاشتند و دقیقه 55 پاس رو به جلوی رضاییان 
به پشت محوطه جریمه به سردار رسید و آزمون 
ــتثنایی،  ــق اس ــاس در عم ــش و پ ــس از چرخ ــم پ ه
ــوت  ــا ش ــن ب ــن بازیک ــا ای ــاند ت ــی رس ــه محب ــوپ را ب ت
زمینی دروازه ژاپن را باز کند و گل تساوی را به 
ــه  ــران و دقیق ــوب ای ــازی خ ــه ب ــاند. در ادام ــر برس ثم
63 فرار دیدنی سردار با یک پاس بلند به پشت 
ــه  ــل ب ــالا تبدی ــرعت ب ــا س ــون ب ــن را آزم ــان ژاپ مدافع
موقعیت جدی کرد و وارد محوطه جریمه شد 
که دو سر توپ پیاپی و چشم نواز و شوت محکم 
ــه زاویه مخالف تبدیل به گل شد اما آفساید  او ب
ــا VAR اعلام شد.  میلی متری مهاجم تیم ملی ب
ــن  ــت زمی ــاح راس ــان از جن ــال رضایی ــه 67 ارس دقیق
ــی  ــیرجه ای محب ــر ش ــه س ــر دوم و ضرب ــل تی ــه مقاب ب
به تور کنار دروازه ژاپن خورد تا نیمکت ایران آه و 
افسوس بکشد. دقیقه 68 پاس بلند عزت اللهی 
به پشت مدافعان ژاپن را قدوس در موقعیت 
آفساید برای سردار کاشت که شوت دیدنی این 
بازیکن را سوزوکی دفع کرد. دقیقه 73 ارسال 
محمدی از سمت چپ زمین و ضربه سر دیدنی 
ــرک دروازه  ــار تی ــم از کن ــلاف ک ــا اخت ــون ب ــردار آزم س
ژاپن رد شد. دقیقه 75 سانتر میتموما و ضربه سر 
ــه اوت رفت. دقیقه 80  ــران ب ــار دروازه ای ــدا از کن اوئ
بازیکنان ایران بشدت اعتقاد به برخورد توپ به 
دست موریتا و اعلام پنالتی داشتند که ما نینگ، 
داور چینی و کمک های او در اتاق VAR چنین 
ــش از  ــرار جهانبخ ــه 84 ف ــد. دقیق ــی نگرفتن تصمیم
جناح راست زمین و ارسال او را مدافعان ژاپن 
برگشت دادند که ضربه آکروباتیک عزت اللهی از 
پشت محوطه جریمه را سوزوکی جمع کرد. دقیقه 
87 رضاییان با فرار سریع از سمت راست زمین 
توپ را به سردار رساند که در این لحظه برخوردی 
بین او با گلر ژاپن شکل گرفت تا بازیکنان ایران 
نسبت به عدم اعلام پنالتی اعتراض کنند که ما 
نینگ بازهم اعلام خطا نکرد. دقیقه 90 نفوذ تند 
و تیز سامان قدوس از جناح چپ و ارسال زمینی 
او را مدافعان ژاپن سراسیمه دفع کردند. دقیقه 
6+90 با خطایی که روی کنعانی زادگان در محوطه 
جریمه ژاپن شد، پنالتی به سود ایران اعلام 
شد که این ضربه را علیرضا جهانبخش با شوت 
استثنایی و دور از دستان سوزوکی که سمت راست 
را نشانه رفته بود، تبدیل به گل کرد. پس از گل، 
قلعه نویی سه تعویض انجام داد و دقیقه 97 روزبه 
چشمی، کریم انصاری فرد و مهدی ترابی جایگزین 
قدوس، آزمون و محبی شدند. بازی در نهایت با 
پیروزی 1-2 ایران به پایان رسید تا تیم ملی با یک 
پیروزی غرورانگیز راهی مرحله نیمه نهایی شود.

جام ملت های آسیا

بعد از من شرایط اردو و خرید بازیکن 
پرسپولیس بهتر شد

گل محمدی: شاید مشکل 
از وجود من بود!

شاید مشکل 
از وجود من 

بود و من 
با توجه به 

تصمیمی 
که گرفتم، 

خواستم 
جدا شوم. 

بعد از رفتن 
من هم 

شرایط اردو 
و خرید 

بازیکن بهتر 
شد و برای 

پرسپولیس 
هم آرزوی 

موفقیت 
دارم


